
DOPORUČENÝ POSTUP PŘI KONTAKTU OBČANA 

S PODOMNÍM PRODEJCEM 

Nařízení č. 5/2019, které obecní zastupitelstvo schválilo na svém veřejném zasedání 
15. 5. 2019, zakazuje na celém území Bukovinky nabídku a prodej zboží a služeb 
formou pochůzky po našich domovech, a to bez předchozí objednávky prodejce či 
občana.  
Zákaz podomního prodeje má tak směřovat k ochraně našeho soukromí, domácností, 
peněženek a vůbec duševního zdraví před nekalými praktikami a podvodným 
jednáním některých osob.  
Za porušení zákazu podomního prodeje hrozí prodejci - fyzické osobě pokuta do výše 
30.000,-- Kč a právnické osobě pokuta do výše 200.000,-- Kč. 

 

 JAK PROTI TOMU POSTUPOVAT?  

a) Odmítnout s prodejcem komunikovat hned od začátku a zavřít před ním dveře; 
NEVPOUŠTĚT V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ DOMŮ.  

b) Je-li neoblomný, upozornit ho na porušování zákazu podomního prodeje, který 
platí na celém území naší obce a že o něm budete informovat příslušné orgány – 
viz. kontakty níže.  

c) Nebojte se ho požádat o prokázání jeho totožnosti. Identifikace takového 
prodejce může následně pomoci postihnout porušovatele zákazu i v případě, že 
se pokusí rychle zmizet. 

  

 KAM SE OBRACET PRO POMOC? 

Za účelem prověření, zda nedochází k porušení obecního předpis, se neváhejte 
obrátit na: 

1)Obecní úřad v Bukovince (kompetentní je kterýkoliv člen zastupitelstva 
obce)  

úřední hodiny: středa 7:30 - 10:00, 16:00 - 18:00 nebo pátek 16:00 - 18:00; 

telefon 724 186 386; e-mail: starosta@bukovinka; 

telefon 731 410 712; e-mail: mistostarosta@bukovinka.cz; 

Pevná linka v úřední hodiny: 516 439 256, email: info@bukovinka.cz; 

nebo  

2) při agresivním postupu nebo opakujících se a obtěžujících návštěvách prodejce 
ho prostě ohlaste na obvodní oddělení Blansko nebo si přivolejte hlídku Policie ČR, 
která je oprávněna provést úkony k ověření totožnosti podezřelé osoby a 
k objasnění věci pro oznámení o podezření z porušování zákazu podomního 
prodeje.  

Obvodní Policie ČR v Blansku 

tel.:974 631 396 

e-mail: bk.oop.blansko.sekret@pcr.cz 

 

mailto:info@bukovinka.cz
mailto:info@bukovinka.cz

